
41,0 27 : Rigsdagens Aabning. 

i Lighed med, hvad der er Tilfældet andre Steder i Landet, vil blive iværksat, og i 
Henhold til den vedtagne lnvalidelov vil der blive udfærdiget Regler om Oplæring og 
Anbringelse af Invalider, saaledes at de derved sættes i Stand til alt bidrage til deres 
egen Forsørgelse. 

Den nugældende Ordning med Hensyn til det højere Almenskolevæsen paa 
Grundlag af Lovene af 20. Marts 1918 om Ordningen af den højere Undervisning i 
København, Frederiksberg og Gentofte, af 4. Oktober 1919 om Overtagelse af og Til- 
skud til private Gymnasieskoler udenfor Storkøbenhavn samt af 30. Juni 1919 om 
Indførelse af Skoleafgift og de i Forbindelse hermed indførte Regler om Statstilskud 
til kommunale og private Eksamensskoler har medført en ganske ovorordentlig stærk 
Stigning i Statsudgifterne. Da ogsaa den store Stigning i Antallet af Dimittender fra 
de højere Skoler er egnet til at vække Betænkelighed, har Regeringen iværksat en 
Undersøgelse af hele dette Forhold. Denne Undersøgelse vil blive fremmet mest mu- 
ligt, og Regeringen forventer at kunne fremsætte Resultaterne deraf i Lovforslags Form. 

Det i afvigte Rigsdagssamling fremsatte Forslag til Lov om Nationalmuseets , 
Bygningsforhold naaede ikke at blive færdigbehandlet. Lovforslaget vil paa ny blive 
fremsat, og Regeringen vil bestræbe sig for at føre denne Sag til Afslutning. 

En Omordning af det kongelige Teaters Forhold, hvorved Statens Tilskud søges 
nedbragt, er under Forberedelse. 

Enkelte andre Lovforslag, som ikke naaede at blive færdigbehandlet af begge 
Rigsdagens Ting i forrige Samling, vil paa ny blive fremsat, men i øvrigt vil Regeringen 
bestræbe sig for at samle Lovgivningsvirksomheden om saadanne enkelte Forhold, som 
i Øjeblikket maa anses for særlig betydningsfulde, hvorimod al Lovgivning, som ikke 
er strengt paakrævet, vil blive søgt undgaaet ud fra den Betragtning, at en alt for 
hyppig, Ændring af gældende Love i Almindelighed maa anses for uheldig, og at det 
vil være ønskeligt at kunne tidsbegrænse Samlingens Varighed til det normale. 

Idet jeg udtaler Ønsket om, at vi trods alt, hvad der kan skille, maa kunne 
samles i et Lovgivningsarbejde til sand Lykke og Fremgang for Folk og Land, beder 
jeg Tingenes Medlemmer om til Indledning af Rigsdagens Arbejde at udbringe et 
Leve for vort Fædreland. 

Danmark leve. 

Medlemmerne besvarede Statsministerens Leve med et trefoldigt Hurra. 

Statsminister en (LVJadsen-Mygdal): I  Henhold til den mig givne Bemyndigelse 
opfordrer jeg herved Tingene til paa sædvanlig Maade at konstituere sig under 
Aldersformændenes Ledelse. 

XII 


